
 

Prefeitura de Lagamar/MG - CNPJ 18.192.260/0001-71 
Praça Magalhães Pinto, 68 - Centro - CEP 38785-000 - Lagamar/MG 

Telefone: (34) 3812-1125 - prefeito@lagamar.mg.gov.br 

 

PORTARIA 100/2021 

 

“Altera a Composição da Comissão de 

Acompanhamento, Fiscalização e 

Avaliação do Concurso Público 

001/2021 e Processo Seletivo Público 

001/2021 da Prefeitura Municipal de 

Lagamar/MG, estabelecida pela 

Portaria 087/2021”. 

 

O Prefeito Municipal e Lagamar/MG, O Prefeito Municipal de Lagamar, Estado de 

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais em especial as contidas no art. 86, 

inciso V, c/c artigo 107, inciso II, alínea “a”, da Lei Orgânica do Município,  

 

CONSIDERANDO o princípio constitucional do concurso público, disposto no 

artigo 37, inciso II da CF/88; 

CONSIDERANDO o princípio da legalidade, da publicidade, da moralidade, da 

impessoalidade e da eficiência, conforme art. 37, caput da Constituição Federal; 

CONSIDERANDO a necessidade Administrativa do preenchimento de vagas para 

os cargos públicos e especialidades constantes dos planos de cargos carreiras e 

remunerações do Poder Executivo;  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º O art. 3º da portaria número 087/2021 de 08 de julho de 2021 passa a vigorar 

com a seguinte redação:  

Art. 3º A comissão de que trata o artigo 1º será composta pelos seguintes membros: 

I – ELINE DÉBORA TEIXEIRA CAROLINO – CPF nº 090.978.196-60 – Presidente; 

II – JOELMA NUNES DA CUNHA SOUSA – CPF: 825.050.636-72 – Secretária; 

III - CLÁUDIO AFONSO PEREIRA – CPF: 498.274.806-34 - Membro; 



 

Prefeitura de Lagamar/MG - CNPJ 18.192.260/0001-71 
Praça Magalhães Pinto, 68 - Centro - CEP 38785-000 - Lagamar/MG 

Telefone: (34) 3812-1125 - prefeito@lagamar.mg.gov.br 

 

IV - HELENA APARECIDA CORREA – CPF: 058.612.706-27 – Membro; 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, 

Prefeitura Municipal de Lagamar-MG, 27 de setembro de 2021. 

 

  
AURO JOSÉ PEREIRA 

Prefeito Municipal 


